
                      ΑΔΑ :  

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  ΑΔΑ:  
       

    
   

       ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

          ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ02, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, πλήρους ωραρίου, από τον ενιαίο πίνακα προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, στις 
Τάξεις Υποδοχής ΙΙ– Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) σε Πρότυπο Εκκλησιαστικό Σχολείο 
για το διδακτικό έτος 2025-2026» 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 

άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 167/Α) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β) του κεφαλαίου Ε’ (άρθρα 53-67) του ν.4589/2019 (Α΄ 13), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως 

του άρθρου 63, 

γ) του δεύτερου εδαφίου της παρ. 17 του άρθρου 127 του Ν.4823/2021 (Φ.Ε.Κ. 136 Α’) «Αναβάθμιση 

του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

2. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 

ισχύει. 

3. Τo π.δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

4. Το π.δ. 27/2025 (Α’ 44) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Την υπό στοιχεία 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄3344) Υ.Α. «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και 

τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

6. Τους αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών δευτεροβάθμιας Γενικής 
Εκπαίδευσης της υπ’αριθμ. 2ΓΕ/2023 Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., κατηγορίας ΠΕ, οι οποίοι 
δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 2415/Γ’/12-8-2024. 
7. Την υπό στοιχεία 2/80222/3-9-2025 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 
8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./110/13124/29-8-2025 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών. 
9. Την υπό στοιχεία 107236/Ε1/5-9-2025 Υ.Α. «Κατανομή πιστώσεων 1.070 εκπαιδευτικών 
(αναπληρωτών και ωρομισθίων) Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) σχολικού έτους 2025-2026 του 
τακτικού προϋπολογισμού».   
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

& ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 

 
                                    ----- 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
E-mail: deektha@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Π. Μπεκιάρη 
Τηλέφωνο: 210 3442412, 3442172 
 

 

 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
----- 

 
Μαρούσι,  11 -11 -2025 
Αρ. Πρωτ. : 145449/Θ2 

  
 ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΚΟΙΝ: Πίνακας Αποδεκτών 
 

 
 

 

 

mailto:deektha@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΙΤΤ46ΝΚΠΔ-ΥΣΠ



10. Την υπό στοιχεία 145421/Θ2/ 11 -11-2025 Εγκριτική Πράξη της Υπουργού ΠΑΙ.Θ.Α. περί του αριθμού 
των προς πλήρωση λειτουργικών κενών ανά κλάδο, ειδικότητα, εκπαιδευτική δομή και βαθμίδα 
εκπαίδευσης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της αριθμ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 
(Β΄3344) υπουργικής απόφασης για τη φάση προσλήψεων αναπληρωτών εκπαιδευτικών για 
απασχόληση στις Τάξεις Υποδοχής ΙΙ – Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΤΥ-ΖΕΠ) σε Πρότυπο 
Εκκλησιαστικό Σχολείο διδ. έτους 2025-2026.  
11. Την υπό στοιχεία  91413/Δ2/23-07-2025 (Β’ 3988) Υ.Α. «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις 
Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ ΖΕΠ». 
12. Τις υπό στοιχεία Φ. Αποφ./5852/13-10-2025 (2η ανακ 5/11/2025) (ΑΔΑ: 685Α46ΝΚΠΔ-ΣΘΨ) και 
Φ.αποφ. 6394/29-10-2025 (2η ανακ 5/11/2025) (ΑΔΑ: 9ΓΞΚ46ΝΚΠΔ-ΖΝ4) αποφάσεις της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδος για 
ίδρυση δύο (2) Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) ΙΙ στο Πρότυπο Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο-Πρότυπο 
Εκκλησιαστικό Λύκειο Λαμίας «Όσιος Βησσαρίων ο Αγαθωνίτης».  
13. Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν στο 
πλαίσιο της αρ. 101585/Ε1/22-08-2025 (ΑΔΑ: 6Λ5046ΝΚΠΔ-ΤΑ0) πρόσκλησης.  
14. Την ανάγκη κάλυψης λειτουργικών κενών στις Τάξεις Υποδοχής – Ζώνες Εκπαιδευτικής 
Προτεραιότητας (ΖΕΠ) στο Πρότυπο Εκκλησιαστικό Σχολείο. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Την πρόσληψη, για το διδακτικό έτος 2025-2026, προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών κλάδου 

ΠΕ02, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, πλήρους ωραρίου, από τον ενιαίο 

πίνακα αναπληρωτών εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, για απασχόληση στις Τάξεις 

Υποδοχής ΙΙ – Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) στο Πρότυπο Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο-

Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Λαμίας «Όσιος Βησσαρίων ο Αγαθωνίτης», ως εξής: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ  
σε Πρότυπο Εκκλησιαστικό Σχολείο 

ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΣΕΙΡΑ  
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΩΡΑΡΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΟΥΛΟΥ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ-ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 5088 60,23 ΠΛΗΡΕΣ 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 
«ΟΣΙΟΣ ΒΗΣΣΑΡΙΩΝ  
Ο ΑΓΑΘΩΝΙΤΗΣ» 

ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΑ ΠΑΝΑΓΙΟΥΛΑ ΛΑΜΠΡΟΣ 5278 59,55 ΠΛΗΡΕΣ 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 
«ΟΣΙΟΣ ΒΗΣΣΑΡΙΩΝ  
Ο ΑΓΑΘΩΝΙΤΗΣ» 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΙΤΤ46ΝΚΠΔ-ΥΣΠ



Οι προσληφθείσες οφείλουν να παρουσιαστούν στο προαναφερθέν Πρότυπο Εκκλησιαστικό 

Σχολείο, καθώς και στην οικεία Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, από 12 /11/2025 έως και 

14/11/2025, και να προσφέρουν υπηρεσία μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2025-2026.  

Αριθμός βεβαίωσης ΓΔΟΥ στο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  7754/11 - 11-2025.    

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1. Διευθυντή Πρότυπου Εκκλησιαστικού Γυμνασίου - Πρότυπου Εκκλησιαστικού Λυκείου Λαμίας «Όσιος Βησσαρίων ο  

Αγαθωνίτης» 
2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδος 
3. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας   
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
Σεβασμιώτατο Μητροπολίτη Φθιώτιδος κ. Συμεών 

 

Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο κας. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
3. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων, Τμήμα Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής 
Αγωγής  

4. Διεύθυνση Διορισμών - Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
5. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Α΄  
6. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α’  

ΑΔΑ: ΡΙΤΤ46ΝΚΠΔ-ΥΣΠ


		2025-11-11T14:15:31+0200
	Athens




